
  

ISPRA 
 

Istituto Superiore per la Protezione 
e la Ricerca Ambientale 

Documentazione Giuridica 

 

Il presente documento, composto da 3 pagine, è stato redatto sulla base dei testi contenuti nelle pubblicazioni ufficiali delle singole 
amministrazioni ed enti cui si rimanda ai fini della loro validità legale. Viene distribuito sotto licenza Creative Commons “Attribuzione-
Non commerciale-Condividi allo stesso modo 2.5 Italia” 

 

Pagina 1 di 3 

ORIGINALE 

 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

NUMERO 421 del 31-12-2019 

  

OGGETTO: REVISIONE E APPROVAZIONE STRUMENTI DI PIANIFICAZIONE DEL 
PARCO. DETERMINAZIONI.- 

IL DIRETTORE 

VISTO che il Consiglio Direttivo, con provvedimento n. 21 del 30.04.2019 e per le motivazioni ivi 

espresse, ha deliberato di procedere alla revisione del piano del parco  attraverso una collaborazione 

per le attività di studio e di supporto tecnico scientifico con il Centro Interdipartimentale di Ricerca 

"'Raffaele d'Ambrosia", Laboratorio di Urbanistica e Pianificazione Territoriale (L.U.P.T.) e il 

Centro di Ricerca Interdipartimentale sulla " Earth Critical Zone" per il supporto alla Gestione del 

Paesaggio e dell'Agroambiente (CRISP)  dell'Università degli Studi di Napoli Federico II;  

CHE l’accordo di collaborazione è stato debitamente sottoscritto e pertanto è stata avviata la fase di 

revisione del piano prevista; 

CHE oltre al piano del parco ed al regolamento necessita elaborare ed approvare anche il piano 

pluriennale economico e sociale che risulta scaduto, e  prevedere tutta la fase di implementazione 

degli studi ed approfondimenti scientifici del piano e dei suoi elaborati e del regolamento nonché la 

consultazione delle amministrazioni locali e dei portatori di interesse; 

RITENTUTO al fine di assicurare la necessaria copertura finanziaria per l’attuazione della attività 

di cui sopra impegnare la somma di 70.000,00 al cap. 11575 del bilancio di previsione 2019;  

VISTO il D. P. R. del 27 febbraio 2003, n. 97; - il “Regolamento di amministrazione e contabilità” 

redatto ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. 97/2003, approvato dal Consiglio Direttivo con provvedimento 

n. 17/2009;  

 il Regolamento di organizzazione adottato ai sensi dell’art. 27-Bis del D. Lgs. n. 29/93, 

approvato dal Commissario Straordinario con provvedimento n. 12 del 26.04.2016;  

 che con Delibera del Consiglio Direttivo n. 41 del 08.11.2018 è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2019;  

 che il Ministero dell’Ambiente, con nota n. 4384 del 28.02.2019 acquisita agli atti in pari 

data al prot. n. 3198/2019, ha approvato il Bilancio di previsione 2019; 



  

ISPRA 
 

Istituto Superiore per la Protezione 
e la Ricerca Ambientale 

Documentazione Giuridica 

 

Il presente documento, composto da 3 pagine, è stato redatto sulla base dei testi contenuti nelle pubblicazioni ufficiali delle singole 
amministrazioni ed enti cui si rimanda ai fini della loro validità legale. Viene distribuito sotto licenza Creative Commons “Attribuzione-
Non commerciale-Condividi allo stesso modo 2.5 Italia” 

 

Pagina 2 di 3 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la L. n. 394/91 e s.m.i.; 

- il D.P.R. del 27 febbraio 2003, n. 97 

  

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte di: 

IMPEGNARE per la copertura finanziaria relativa all’attuazione delle azioni occorrenti per 

l’elaborazione ed approvazione del piano pluriennale economico e sociale e  di tutta le fasi di 

implementazione degli studi ed approfondimenti scientifici del piano del parco e del regolamento 

nonché alla consultazione delle amministrazioni locali e dei portatori di interesse, anche attraverso 

un idoneo supporto di assistenza tecnica, la somma di € 70.000,00 al cap. 11575 del Centro A - 

"Interventi da individuare a carico del Bilancio Ente" del bilancio di previsione 2019, che presenta 

la sufficiente disponibilità;  

TRASMETTERE la presente determina al Servizio Contabile per i provvedimenti di competenza. 

  

  

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, in ordine alla presente 

determinazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la copertura finanziaria.  

  

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno 

11575 2019 1096 70.000,00 

  

Addì 31-12-2019 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Mariacristina Fenucciu 

  

  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

Il Responsabile 

 UFFICIO PROGETTI E 

Il Responsabile 

AREA AMMINISTRATIVA 

Il Direttore 

Dott. Romano Gregorio 



  

ISPRA 
 

Istituto Superiore per la Protezione 
e la Ricerca Ambientale 

Documentazione Giuridica 

 

Il presente documento, composto da 3 pagine, è stato redatto sulla base dei testi contenuti nelle pubblicazioni ufficiali delle singole 
amministrazioni ed enti cui si rimanda ai fini della loro validità legale. Viene distribuito sotto licenza Creative Commons “Attribuzione-
Non commerciale-Condividi allo stesso modo 2.5 Italia” 

 

Pagina 3 di 3 

PROGRAMMI 

COMUNITARI, 

NAZIONALI E LOCALI 

Nicolino Catino 

GREGORIO ROMANO 

  

  

Certificasi che copia della presente determinazione è affissa all'Albo Pretorio on line, il 31-12-2019 

per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, registrata al repertorio delle 

pubblicazioni on line. 

Vallo della Lucania, Lì 31-12-2019   

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 

e ss.mm.ii. 

  

 


